
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

08/05/2013

MANIFESTAZIONE "IL PANINO PIU' LUNGO DI DECIMOMANNU" 
CHE SI TERRA' IL GIORNO 12 MAGGIO 2013 IN VIA STAZIONE 
DECIMOMANNU

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  9



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

Settore Amministrativo 
Servizio  Polizia Municipale 

 
 

  
 
ORD. N°        dell’ 8.5.2013 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – POLIZI A MUNICIPALE 

 
VISTA la nota acquisita al prot. n. 6280 del 26.4.2013 integrata con nota acquisita al prot. 

n. 6563 del 3.5.2013, con la quale è stata presentata richiesta di chiusura della strada via Stazione 
in data 12 maggio 2013 in occasione della manifestazione “Il panino più lungo di Decimomannu”, 
dagli operatori commerciali “Ambra e miele cartolibreria”, “Muka maka abbigliamento”, Ombretta 
calzature”, “Cake mania dolciumi” e “Caffè del centro bar”; 
 

ATTESO che la Giunta Comunale con deliberazione n° 54 del 30.4.2013 ha dettato 
direttive ai Responsabili  del Settore Amministrativo e Tecnico per predisporre gli atti di 
competenza finalizzati alla realizzazione della manifestazione denominata “IL PANINO PIU’ 
LUNGO DI DECIMOMANNU” organizzata da operatori economici locali, prevista per il giorno 12 
Maggio 2013; 
 

CONSIDERATO che la manifestazione denominata “IL PANINO PIU’ LUNGO DI 
DECIMOMANNU” si  terrà il giorno 12 Maggio 2013 a partire dalle ore 14.00 alle ore 24.00 nella 
via Stazione nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale  e l’incrocio con Corso Umberto;  
 

RITENUTO necessario al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità dei partecipanti, 
limitare la circolazione,  la sosta e la fermata nella  Via Stazione  nel tratto compreso tra l’incrocio 
con la Via Nazionale e l’incrocio con corso Umberto a partire dalle ore 14.00 sino alla fine della 
manifestazione  prevista per le ore  24,00; 
 
VISTO il   D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n° 267/2000; 

 
ORDINA 

 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il divieto di transito,  il divieto di sosta e di fermata in 
ambo i lati con rimozione forzata a partire  dalle ore 14.00 alle ore 24.00 nelle seguenti strade: 
- Via Stazione, dall’incrocio con la Via Nazionale all’incrocio con  Corso Umberto; 
 
E’ fatto obbligo agli organizzatori, informare almeno 48 ore prima della manifestazione tutti i 
residenti nel tratto di strada interessata alla manifestazione 
 
E’ fatto obbligo agli organizzatori di  ripristinare lo stato dei luoghi   e di rimuovere tutte le 
attrezzature utilizzate per la realizzazione della manifestazione; 
  
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 



 
DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito web www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Municipale, al Responsabile Settore Tecnico,  al 
Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu, agli organizzatori della manifestazione indicati in 
premessa e consegnata al Sindaco. 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato 
con DPR 495/92. 
                                                                             
                                                                                 
                                                                                 Il Responsabile della Polizia Municipale 
                                                                                             Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 
 
 
 


